burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Direktkontakt: 07224/645 -57 oder -45
Lieferzeit: ab Lager | Garantie: 24 Monate
Produktbeschreibung
Die Modellreihen 8431 und 8432 gehören zu unseren präzisesten
und gleichzeitig mechanisch robustesten Miniatur-Kraftsensoren.
Hohe Genauigkeit, feine Messbereichsstaffelung, einfache Lasteinlei-
tung über die gegenüberliegenden Gewindeanschlüsse und geringe

9 | 8431/8432 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Bestellbezeichnung
8591 - Z04F Z05F Z06F Z10F Z12F
Kompatibel für
Messbereich von 0 ... 2,5 N … 50 N 100 N … 500 N 1 kN … 5 kN 10 kN 20 kN
Geometrie
G [mm] M4 x 0,7 M5 x 08 M6 x 1,0 M10 x 1,5 M12 x 1,5
Ø D [mm] 4 5 6 10 12
B [mm] 7 8 9 14 16
M [mm] 5,25 6 6,75 10,5 12
A [mm] 16 18 20 29 32
F [mm] 24 27 30 43 50
L [mm] 31 36 40 57,5 66
K [mm] 9,5 11 13 17 19
J [mm] 7,8 9 10 15 17,5
Ø O [mm] 6,5 7,7 8,9 12,9 15,4
SW [mm] 8 9 11 19 19
GL [mm] 10 10 12 20 22
α [°] 13
Sonstiges
Stat. Tragzahl [kN] 4 11,8 16,7 28,3 34,5
Dyn. Tragzahl [kN] 2,3 7,5 9,3 23,4 32
Gewicht [g] 11 18 27 76 115
Bestellbezeichnung
Artikelnummer  5501-Z014 5501-Z015
Kompatibel für
Messbereich von 0 ... ±2,5 N ±5 N ±10 N ±20 N ±50 N ±100 N ±200 N ±500 N
Zentrier- und Befe-
stigungsadapter mit
Innengewinde
M4 x 0,7 M5 x 08
Zubehör
Gelenkköpfe
   Optimale Krafteinleitung
   Ausgleich von Ausrichtungsfehlern
   Sehr hohe dynamische und statische Belastbarkeit
   Material: Edelstahl
   Temperaturbereich: -45 °C bis +120 °C
   PTFE-Einlage, wartungsfrei
   DIN 648 Maßreihe K
   Kugelbohrungen H7, empfohlener Anschlusszapfen: g6
   Innenring nicht für Dauer-Drehbetrieb geeignet
Adapterstück
Soll ein Sensor des Typs 8431 oder 8432 in eine Presse eingebaut
werden, steht ein Zentrier- und Befestigungsadapter für Pressenstößel
mit 10 H7 Aufnahmebohrung zur Verfügung.
burster 8431/8432 | 10
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
4215-008431D
E-5699-031525
Hinweise
   Broschüre
Unsere Broschüre „Kraftsensoren – für Produktion, Automation, Entwicklung und Qualitäts-
sicherung“ steht Ihnen zum Download auf unserer Webseite zur Verfügung oder kann angefordert wer-
den. Sie beinhaltet viele Applikationen, detaillierte Produktbeschreibungen und Übersichten.
   Produkt-Videos
Unsere Einbau-Videos finden Sie unter: www.youtube.com/bursterVideo
   CAD-Daten
Download über www.burster.de oder direkt bei www.traceparts.de
THE MEASUREMENT SOLUTION.
Kraftsensoren
FÜR PRODUKTION, AUTOMATION, ENTWICKLUNG
UND QUALITÄTSSICHERUNG
Kalibrierung

Für größere Stückzahlen
und Abrufaufträge auf Anfrage
Bestellbezeichnung
Stecker
9941 Anschlussstecker 12-polig, passend für alle Tischgeräte
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig, passend für SENSORMASTER , DIGIFORCE® und TRANS CAL
9900-V229 Anschlussstecker 9-polig mit TEDS
9900-V245 Anschlussstecker 8-polig, passend für ForceMaster
Geräte
7281-V0001 Mobiles Messgerät mit DMS Simulator und Sensortest (Ri, Ra, Shunt, RISO)
siehe Sektion 9 Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte wie z.B. Digitalanzeiger Typ 9180, Typ 9163,
Verstärkermodul Typ 9250 oder DIGIFORCE®
Stecker und Geräte
11 | 8431/8432 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Bestellcode
Messbereich Code Messbereich
0 ...  ±5 N * 5 0 0 5 0 ...  ±1.24  lbs
0 ...  ±10 N */** 5 0 1 0 0 ...  ±2.24  lbs
0 ...  ±20 N */** 5 0 2 0 0 ...  ±4.49  lbs
0 ...  ±50 N */** 5 0 5 0 0 ...  ±11.2  lbs
0 ...  ±100 N */** 5 1 0 0 0 ...  ±22.5  lbs
0 ...  ±200 N */** 5 2 0 0 0 ...  ±45.0  lbs
0 ...  ±500 N */** 5 5 0 0 0 ...  ±112.4  lbs
0 ...  ±1 kN */** 6 0 0 1 0 ...  ±225.0  lbs
0 ...  ±2 kN */** 6 0 0 2 0 ...  ±450.0  lbs
0 ...  ±5 kN ** 6 0 0 5 0 ...  ±1.1  klbs
0 ...  ±10 kN ** 6 0 1 0 0 ...  ±2.2  klbs
0 ...  ±20 kN ** 6 0 2 0 0 ...  ±4.5  klbs
0 ...  ±50 kN ** 6 0 5 0 0 ...  ±11.2  klbs
0 ...  ±100 kN ** 6 1 0 0 0 ...  ±22.5  klbs
* 8432 / ** 8431
Kurzfristig ab Lager lieferbar
N 0 0 0 S 0 0 0
8
8
4
4
3
3
1
2
– – S 0
   Nomineller Kennwert/nicht standardisiert N
   Standardisierung der Empfindlichkeit auf 1,5 mV/V
8431 nur für Messbereiche ≥ 0 ... 50 N
8432 nur für Messbereiche ≥ 0 ... 20 N
E
   Anschlusskabel 1,7 m (bei Standardisierung im Kabel 2 m) 0